ritate apostolica confirmamus. Ad liaec, tuor temporibus quae occurrerint in pres

Qui sacris sl»-

(im iniUari de-

bcnl.

cum prudentum et religiosorum viroruni

Consilio bonae memoriae Maithaeus prae-

decessor tuus statuisse dicatur , ut in

Trecensi Ecclesia septem canonicorum ad

minus presbiteri , et septem diacones

praeter archidiaconos, sint assidui, quibus

deceileniibus nulli debeant subrogari nisi

presbyteri vel diacones aut etiam alii in

talibus ordinlbus constiuiti, quod propin-

quioribus qualnor temporibus quae occur-

rnnt ad illos ordines assumanlur, promis-

sione ac professione nihilominus praestila

de assiduitate in praedicla Ecclesia fa-

cienda, idem Alexander praedecessor no-

stereiusdem episcopi petilionibus benigne,

prout decuit, annuendo, constitutionem

ipsam ratam liabens et lìrmam, eandem

perpetuis temporibus iliibatam manere de-

crevit, adiiciens quod si eis inferiorum

ordinum clerici fuerint substituti et com-

inoniti primis qualnor temporibus, illos

ordines non reciperent, liceret dicto epi-

bvterum ordinetur , et si commonitns

in eisdem quatuor temporibus ordinem

presbyteri suscipere forte negle.verit, fas

praefato episcopo et suis successoribus

esset illi auctoritatem et poteslalem ipsius

otficii, et sedem in choro et capilulo

interdicere, ac si nec sic in subsequen-

tibus quatuor temporibus ordinem pres-

byleratussusciperel, eo amoto, libere alium

subrogaret. Nos igitur eiusdem praede-

cessoris nostri vesligiis inhaerenles, quae

ab ipso super praemissis articulis appro-

bala vel stalula sunt approbando, eadem

auctorilaie apostolica confirmamus. Ad
liaec, ad instar eiusdem Alexandri prae-

decessoris nostri, sancimus, ut nec libi,

neque tuis successoribus liceat praescri-

plas parrochiales ecclesias ad mensam
episcopi specialiter pertinentes a mensa

vestra sine auctorilaie Romani Ponlificis

aliquatenus alienare.

Decernimus ergo ut nulli omnino ho-

Parocbias ad

luensam ejiisci-

paleiu perlineii-

ICS ab ea alie-

i).\ri QOD posse

declaiat.

scopo et successoribus suis illis loca sua i minum liceat praefatam Ecclesiam temere

De serritio eo-

rumdem.

De decano,

eiasqoe instai

latione.

et fructus interdicere praebendarum, et

si nec sic in subsequentibus quatuor

temporibus illos recipere procurarent ,

eis prorsus amotis , alios subrogandi li-

beram haberet auctorilaie apostolica fa-

cullaiem. Praelerea de ipsius episcopi

conscientia el voluntale idem praede-

cessor noster insliluit, ut si qui canonici

Trecensis Ecclesiae in eiusdem episcopi

vel successorum suorum aut eliam in

eiusdem Ecclesiae serviti© forsan existe-

rent. vel cum licentia iam dicti episcopi

el ciipiiuli vacarent scholasticis discipli-

nis, aut essent infirmiliile detenli, sua-

rum nihilominus inlegros fructus recipe-

reni praebendarum; alii vero canonici,

qui Ecclesiae assidue non servirent, vi-

ginli tantummodo solido? perciperent an-

, nualim. Insuper iilem Alexander prae-

decessor nosier adie^it, ut tam a praefato

episcopo quam a successoiibus suis in

praedicla Ecclesia, cum decano carerei

perturbare, aut eius possessiones auferre,

vel ablalas relinere, minuere, seu quibus-

libet vexationibus fatigare , sed omnia

integra conservenlur eorum, prò quorum
gubernatione ac sustentatione concessa

sunt usibus omniniodis profutura. Salva

Sedis Aposiolicae auctorilaie. Si qua igi-

tur in fuiurum ecclesiastica, saecularisve

persona liane noslrae constilutionis pa-

ginam sciens, conlra eam temere venire

lentaverit, nisi praesumpiionem suam di-

gna satisfactione correxeril, potestatis
,

honorisque sui dignitale careat, reamque

se divino iudicio existere de perpetrala

iniquitaie cognoscat , et a sacratissimo

Corpoie ac Sanguine Dei et Domini

Iledemptoris nostri lesu Christi aliena

fiat, alque in extremo examine dislriclae

uliioni snbiaceat. Cunclis autem eidem

loco sua iura servanlibus sii pax Domini

nostri lesu Christi, qualenus et bic fru-

iu decanuro presbyter canonicus statua- !
cium bonae aciionis percipianl, et apud
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dìstrìcliiin ludicempraenaìaaeterDae pacis

inveniant. Amen.

Daluni Laleraoi per manum lohimnls

Sanclae Mariae in Cosmedln diaconi cai-

dinalis, sanclae Romanae Ecclesiae can-

cellarii, decimo quinto kalendas februaiii,

indiclioue duodecima, inrarnalionis do-

minicae anno millesimo dueenlosimo oc-

tavo, poulificalus vero domini Innocenlii

Papae lenii anno undecime.

Dal. die 18 ianuarii 1209, pontif. anno xf.

LXIV.

Christi'fìdeles studet inducere, et horlatur

ad expugnaltonem haerelicurum pro-

vincialiiim (i).

SUMMARIUM

Prooemium. — Fideles ad muluam concor-

diam adhortatur — Et ad strenue cer-

tandum.

Innocentins episcopns servns servorum Dei, uni'

versis fidelibns in obseqnium Christi centra

provinciales baereticos certaturis.

Benedici] vos in Domino, qui fecit

Proomium coclum et tcrram, quoniam cuni com-
miileret draco belhim, et Ecclesiam san-

clam Dei machinarum suarum molimine

conquassare!, appreliendislis arma et scu-

lum, et in eius adiulorium surrexislis.

Quia igiuir omnis, qui in agone con-

tendit, abslinet se ab omnibus, ut unum
cerlaminis sui cursum eo melius quo

liberius valeat consummare, universi-

lalem veslram rogamus allenlius, et mo-

nemus per apostolica scripta in remissio-

nena vobis peccaminum, iniungenles, qua-

tenus tam arduum et lam sanctum Dei
Fideles ad mu- ojjggquiu,!) 3gCTressuri, Dostpositis omni-

Inain concoi-
,

^
,
°° ' '

di™ adhoria- bus, quae liunc vestrum sanctum agonem
'"'' impedire valerent, ante omnia, et in

omnibus caveatis, ut illam servetis, et
j

unitalis concordiam et concoidiae uni-
j

taleo), quod per astuliani Salanae, qui !

(i) Ex Baluz., Episl. 230.
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operibus pacis invidet, nulla discordia

Inter ipsos, nulla possil aemulatio sub-

oriri, ila strenue, ita caule in hoc negotio

cum vestro subsidio et Consilio proces-

suri, quod illud possini feliciter et salu-

briter consummare; ne, si secus accideret,

quod divinilus averlalur, in quo profi-

cere poterai, Ecclesiae causa deficeret,

et haerelica peslis unde potueral ab-

oleri delerius inolerei. Eia igitur, poten-

tissimi Cliristi milites, eia strenuissirai

militiae chrislianae tyrones. Opponile

vos antichrisli praeambulis, et pugnate ^' "'' """*"
^ ' ° cprtandum.

cum serpentis antiqui minislris. Pugna-

stis forlassis haclenus prò gloria transi-

toria, pugnate iam prò gloria sempiterna.

Pugnastis prò corpore, pugnale prò anima.

Pugnaslis prò mundo, pugnate prò Deo.

Non enim prò praemio qualicumque ad

tantum Dei servilium vos hortamur, sed

prò regno coelesli, quod vobis ob hoc

confidenlissime pollicemur.

Dalum Laterani tertio nonas februarii,

ponlilicatus vero domini Innocenlii Papae

lenii anno undecimo.

Daf. die 3 februarii 1209, pontif. anno xi.

LXV.

Privilegium prò Ecclesia Atheniensi (1).

SUMMARIUM

Athenarumlaus. — Hiuic Ecclesiam sub pro-

tectione recipit S. A. — Eique bona omnia

confirmat: — Quorum nonnulla propriis

nominibus enumerat, — Cum episcopali-

bus eidem Ecclesiae metropolitico iure sub-

iectis. — Pallium concedit archiepiscopo.

— Monachos in ea tiioecesi capellanias

tenere denegai: — Aliaque statuta sancii

ad eiusdein Ecclesiae indemnilatem: —
Eiusque liberiates confirmat: — Quae om-

nia iinmunitalis soiito decreto munii, —
Sub analhemalis poena prò violatoribus,

— benediciione concessa observantibus.

(1) Es Baluz., Epis:. 150.
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Innocentins episcopQs servas servorum Dei, Be- i